Claudius Robertus.

18. *Com ad hunc inuier effem, priusquam oberrarem, quæsi sapientiam, Eccl. 51.*

Ioannes natu Gallus, Episcopus Castrensis Anno 1427. Caroli VII. Francorum Regis Confessarius, à Felice IV. Antipapa, Anno 1440. Presb. Card. tit. S. ... creatur, ut eo interprete Regem sibi conciliaret, qui tamen verè Catholicus, Eugenium non defuit. Hunc Cardinalem, quem Ciaconius Ioannem appellat; alii Gerardum dicunt, insigniaque mutant gentilitia ex Clauibus & aubus, in Crucem octo acuminibus in extremitate exaratum.

Panninius, Auberii.

19. *Initium superbia hominis, apostatare à Deo.*

Eccl. 10.

Io: Artus de Artus, natu Gallus Archiep. Taraneasensis in Sabaudia Presb. Card. tit. S. Neres & Achilles creatur à pseudopapa Amedeo, quarta antipromotione, An. Sal. 1443. die 17. Cal. Julij, celebrata in sessione 45. Concilii Basileensis, in præmium constantiæ, qua contra Eugenium IV. defensor accerimus Basileensis Concilii, & in eodem capite designatus Gallicæ nationis ad electionem noui Pontificis, Amedeo ipse proposuit, propugnauit donec eius electionem adprobauerit Comitia. Purpuram e oblatam ducunt

cunt in prima promotione ab Amedeo facta, etque abstulisse, ne pretio purpuree videretur in electionem descendisse pseudopontificis. Scilicet tandem abiurante Amedeo, & ipse Nicolao V. reconciliatus, obsequio soluto, Presb. Card. tit. SS. *Nerei*, & *Achilles* plauditur Anno 1449. promotione tertia, causa scismatis exstringendi, Obiit Ioannes in Sabaudia, pridie Idus Decemb. 1453. sepultus Monasterii ad Iffram, aliis Tarantasia.

Ciaconius; Io: Chenu; Claudius Robertus; Paninius, Auberii, Vghellus.

20. *Propterea exhorreatis Domum conuentum malorum, & delinxiit eos usque in finem.*

Eccl. 10.

Ludouicus Portugalis, Hispanus, Episcopus Vicensis a Rege Portugallie legatus ad Basileense Concilium, cum in eo iura acriter Concilii propugnasset aduersus Eugenium IV. trina onatus fuit legatione à Basileensibus patribus, prima ad Græcum Imperatorem, pro vnione Græcorum cum Latinis, in Basileensi facienda Concilio. Secunda ad Ducem Burgundie, cuius in reditu captiuus factus vnâ cum Ludouico, Romano Protonotario, doctrinæ Conciliaris Architecto, quem *Aeneas Syluius lib. 1. de Gestis Basil. Cœnel.* de prodigiosa memoria, & summa iuris peritia impensissime laudat, pelle sublatum Anno etatis XX, nemine tantæ doctrinæ herede relicto libertatem sibi soli spreuit oblatam, nè redargueretur eum deseruisse, eum quo fortunam communem assumpserat. Tertia fuit ad Ducem Beirannie, & quidem feliciter, promissione recepta acquiescendi Concilio Basileensi, eique Pontifici, quem Concilium designaret. Vnus ex eis, qui pro Hispana natione Papam crearet, ab eodem Concilio, Amedeum promouit Antipapam nomine Felicis, à quo Presb. Card. tit. S. ... dictus Anno 1443. Gebennis, quò se receperat pseudopapa, obiit Anno ... Insignia huic adiecit ex Oldoino, absq. onete tamen reddendi rationem villicationis nostræ.